
Diário   Oficial Página 56   22 de Março de 2022 Nº 28.209
Materiais para Pavimentação de Vias Urbanas do Município de Nova 
Guarita - MT.Todas as exigências encontram-se devidamente publicadas 
em edital de Pregão Presencial No 10/2022 e Edital Complementar 01 ao 
Pregão Presencial n.º 10/2022. Portanto o prazo para a abertura da licitação, 
que estava previsto para o dia 29/03/2022 fica prorrogado para 01 de abril 
de 2022, às 08:30 horas (Horário de Mato Grosso). Informações disponíveis 
na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 
30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 11:00, fone: (66) 
3574-1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital 
Complementar encontra-se a disposição no Portal Transparência pelo site 
https://www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/. Nova Guarita - MT,  21 
de Março de 2022. Yana Maria Marcon Pregoeira Oficial
<END:1328980:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1329030:56>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 019/2022. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 006/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 01/04/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação 
na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
TRANSPORTE DE PACIENTES EM VEICULO TIPO MICRO-ÔNIBUS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das 
documentações e proposta, conforme especificado no Edital de Licitação 
n° 019/2022.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supra citado, site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitação@novamaringa.
mt.gov.br

Nova Maringá-MT, 21 de Março de 2022.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA - Pregoeira Port.006/2022

<END:1329030:56>
<BEGIN:1329033:56>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação 
e Equipe de Apoio, bem como pelo contido no presente Processo de 
Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o 
parecer da Assessoria Jurídica n°073/2022, RATIFICO todos os atos do 
presente Processo de Dispensa nº 014/2022 e autorizo a contratação da 
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS com o 
CNPJ: 61.198.164/0001-60, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SEGURO VEÍCULAR PARA ATENDER A FROTA 
DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, no valor Global 
de R$ 27.746,21(Vinte e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e vinte 
e um centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no 
inciso IV do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores.
Publique-se, para os fins do artigo 72, paragrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Maringá-MT, 21 de Março de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1329033:56>
<BEGIN:1329040:56>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, 
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, 
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria 
Jurídica n° 074/2022, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 015/2022 e autorizo a contratação da empresa RF COMERCIO 
DE MADEIRAS LTDA com CNPJ: 08.156.961/0001-00 objetivando a 
AQUISIÇÃO, FRETE E MONTAGEM DE PLAYGROUND DE MADEIRA 
EUCALIPTO TRATADO PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL 
ROBSON DE ALMEIDA NO DISTRITO DE BRIANORTE, no Valor total de 
R$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais). A presente Dispensa 
de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma 
legal.

Nova Maringá-MT, 21 de Março de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1329040:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1329020:56>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
DE REALINHAMENTO DE PREÇOS Nº 033/2022/PMNO

PROCESSO ADM 070/2022/PMNO, REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 
042/2022/PMNO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 12000042/2022/
PMNO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA 

ATENÇAO BASICA, UNIDADE MISTA E PARA ENFRENTAMENTO 
AO COVID 19 DESTINADOS AO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. 
MOTIVO: Alterar a clausula quinta do preço ata de registro de preço 
nº 12000042/2021/PMNO Referente pregão presencial nº 042/2021, 
realinhamento de preço registrado conforme justificativa, pesquisa de preço 
e comprovação de aumento de valor praticado atualmente - CIRURGIA 
ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 
39.610.184/0001-47, VALOR DO ITEM 100 - MÁSCARA CIRURGICA 
TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CAIXA 50 UNIDADES, 
TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS; SOLDADA 
ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA; 
COMPOSIÇÃO EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, COM VALOR 
UNITÁRIO ATUAL LICITADO R$ 10,20 (dez reais e vinte centavos), COM 
PERCENTUAL DE AUMENTO DE 67,89% PASSANDO TER O VALOR 
UNITÁRIO REAJUSTADO DE R$ 17,12 (dezessete reais e doze centavos). 
VIGÊNCIA 18/03/2022 A 09/08/2022.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1329020:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1328929:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
01/04/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de maquinas pesadas seminovas - Os interessados poderão 
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 
18 de março de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de 
Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1328929:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1328978:56>

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representado 
por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, 
torna pública a adesão por parte do Gabinete do Prefeito, á Ata ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2021/
FNDE/MEC, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021  firmada entre o 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE e 
a MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, 
objetivando a aquisição de: 1(um) ÔNIBUS ESCOLAR ORE - 3 - ônibus com 
comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida 
de no mínimo 4.000 kg, com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove) 
estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo 
para transposição de fronteira, do po poltrona móvel (DPM), para embarque 
e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, 
que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão 
de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.Novo Mundo 
- MT, 21 de março de 2022.

Mirian da Silva Biazotto
Pregoeira Oficial
Antônio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1328978:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1328926:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.007/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.019/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIAS PARA 
ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS NO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 007/2022, cujo 
certame se deu às 08h do dia 21/03/2022; sagrou vencedora a empresa 
FABIANO MALDONADO FERREIRA PLAQUI-ME, vencedora dos itens 
01 a 04, com valor total de R$462.000,00 (quatrocentos e sessenta e 
dois mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de março de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1328926:56>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


